Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по созданию и поставке научно-технической продукции по базовому проекту «Разработка рекомендаций по рациональному изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы на основе оптимизации состава и структуры геологоразведочных  организаций» от 02.10.2009 № 1
(вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе)
начало10:00 московское время

окончание 10:45 московское время

1. Повестка дня:
Вскрытие конвертов с заявками, представленными на участие в открытом конкурсе на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по созданию и поставке научно-технической продукции по базовому проекту «Разработка рекомендаций по рациональному изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы на основе оптимизации состава и структуры геологоразведочных  организаций».
2.Состав конкурсной комиссии:
2.1. Утвержден:

Приказами Федерального агентства по недропользованию: от 25.08.2009 № 794 «О проведении Федеральным агентством по недропользованию открытого конкурса на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по созданию и поставке научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр», от 1.09.2009 № 812 « О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию от 25.08.2009 № 794, от 10.09.2009 № 882 « О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию от 25.08.2009 № 794.
2.2. Присутствовали:

	Желещиков Леонид Вениаминович
	начальник отдела административно-хозяйственной работы Управления делами.

	Умников Сергей Владимирович
	начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Роснедра предприятиями и учреждениями Управления лицензирования.

	Карасева Ольга Михайловна

	советник отдела учета и оценки баланса запасов углеводородов и подземных вод Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений (секретарь комиссии).

3. Слушали:
3.1. Желещиков Л.В.:
- Заседание конкурсной комиссии объявляю открытым.
Желещиков Л.В.: Есть ли кворум?
Ответ: Кворум есть.
Желещиков Л.В.: Производится ли аудиозапись заседания конкурсной комиссии?
Ответ: Да, аудиозапись производится.
Желещиков Л.В.: Знают ли представители организаций, присутствующих на конкурсе, о своем праве вести аудио и видеозапись и желают ли они вести такие записи?
Ответ: Знают. Записи производить не будут.
Желещиков Л.В.: Есть ли представители, желающие подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе?
Ответ: Нет.
Желещиков Л.В.: Тогда начнем вскрытие конвертов. Слово предоставляется Карасевой Ольге Михайловне.
3.2. Карасеву О.М.:
- Роснедра объявило о проведении Федеральным агентством по недропользованию открытого конкурса на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по созданию и поставке научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр.
Предмет конкурса - открытый конкурс на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по созданию и поставке научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр (далее – открытый конкурс).
Извещение о проведении открытого конкурса размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 28.08.2009 под № 090828/005700/30.
ПРОЦЕДУРА ВСКРЫТИЯ:
Сведения, содержащиеся во вскрытых конвертах с заявками на участие в конкурсе: номер и наименование базового проекта, местоположение и почтовый адрес участников размещения заказа, предлагаемая цена выполнения работ, наличие предложений о качестве работ и сведений о квалификации участников размещения заказа, указанных в заявках на участие в конкурсе и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе (приложение 3), наличие иных сведений и документов, предусмотренных разделом 3.3. конкурсной документации (таблице 1).
Таблица 1
	№

п\п
	Наименование документов
	ЗАО «МИД-Консалтинг»

	ЗАО «Делойт и Туш СНГ»

	1
	Заявка на участие в конкурсе (Форма 2 части IV «ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА»), в том числе следующие приложения:

	+
	+

	1.1
	Предложение о цене государственного контракта (Форма 3 части IV «ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА»)

	+
	+

	1.2
	Предложения о качестве работ (Форма 4 части IV «ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА»)

	+
	+

	1.3
	Сведения о квалификации, опыте проведения работ и о наличии производственных мощностей и технологического оборудования у Участника размещения заказа (Форма 5 части IV «ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА»)

	+
	+

	2
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.

	+
	+

	3
	Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей  или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей) полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.

	-
	-

	4
	Копии документов, удостоверяющих личность (для
физических лиц)

	-
	-

	5
	Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.

	-
	-

	6
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности.

В случае, если от имени участника размещения заказа действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника размещения заказа, заверенную печатью участника размещения заказа и подписанную руководителем участника размещения заказа (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем участника размещения заказа, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.

	+
	+

	7
	Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.

	+
	+

	8
	Копии учредительных документов Участника размещения заказа (для юридических лиц).

	+
	+

	9
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа, выполнение работ, являющихся предметом контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения контракта являются крупной сделкой.

	+
	-

	10
	Документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе (платежное поручение, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, или копия такого поручения).

	-
	-

	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником размещения заказа

	11
	Формы № 1 «Бухгалтерский баланс» и № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за два предыдущих года и последний отчетный период отчетного года, с отметкой налоговой инспекции и заверенные печатью организации

	+
	+

	12
	Акт сверки, выданный ИФНС о состоянии расчетов с бюджетами всех уровней и внебюджетными фондами за последний отчетный период, заверенный печатью организации

	+
	+

	13
	Другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	1) Копия справки №852 07-11/5-14528 от 15.06.2009 об исполнении налогоплательщиком ЗАО «МИД-Консалтинг» обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций

2) Справка о неприостановлении деятельности ЗАО «МИД-Консалтинг»

3) Справка об отсутствии сведений о ЗАО «МИД-Консалтинг» в реестре недобросовестных поставщиков

4) Справка об отсутствии у ЗАО «МИД-Консалтинг» правонарушений
	1) Форма 6 Доверенность на право подписи необходимых документов для участия в открытом конкурсе на имя Соловьева А.В.

2) Копия свидетельства о членстве ЗАО «Делойт и Туш СНГ» в некоммерческом партнерстве «Аудиторская палата России»

3) Копии рекомендательных писем по итогам успешно завершенных работ

+) - представлено в составе заявки на участие в конкурсе
-) – не представлено в составе заявки на участие в конкурсе
4. Конкурсная комиссия констатирует:
4.1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

4.2. Всего получено и зарегистрировано в Журнале регистрации 2 (две) заявки на один базовый проект конкурсного размещения.
4.3. Все конверты с заявками оформлены и опечатаны в соответствии с требованиями конкурсной документации.

5. Конкурсная комиссия решила:

5.1. Принять к рассмотрению представленные заявки на участие в конкурсе от следующих участников размещения заказа:
5.1.1. ЗАО «МИД-Консалтинг» 117036, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 3, офис 725.
5.1. 2. ЗАО «Делойт и Туш СНГ» Россия, 125047, г. Москва, ул. Лесная, д. 5, стр. «В».
5.2. Управлению делами (Л.В. Желещиков) в течение дня, следующего после дня подписания данного протокола, разместить его на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

6. Приложения:

6.1. Приложение 1 к протоколу - Журнал регистрации заявок на участие в открытом конкурсе;
6.2. Приложение 2 к протоколу - Лист регистрации участников размещения заказа, присутствующих на вскрытии конвертов с заявками на участие открытом конкурсе.
6.3. Приложение 3 к протоколу - Перечень сведений, объявленных после вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

	Желещиков Л.В.

	Умников С.В.

	Карасева О.М.

От Заказчика:                                                                                                                    Романченко А.А.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от 02.10.2009 № 1
Журнал регистрации заявок на участие в открытом конкурсе

на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по созданию и поставке научно-технической продукции по базовому проекту «Разработка рекомендаций по рациональному изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы на основе оптимизации состава и структуры геологоразведочных  организаций»
	Регистрационный номер заявки
	Дата
	Время
	Участник размещения заказа
	Резолюция
	Ответственный
	Роспись

	1
	01.10.2009
	16:40
	Заявка на участие в открытом конкурсе

от ЗАО «МИД-Консалтинг»

	Оригинал заявки

на бумажном носителе
	Л.В. Желещиков

	2
	01.10.2009
	16:50
	Заявка на участие в открытом конкурсе

от ЗАО «Делойт и Туш СНГ»

	Оригинал заявки

на бумажном носителе
	Л.В. Желещиков

Приложение  2 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от 02.10.2009 № 1
Лист регистрации участников размещения заказа, присутствующих на вскрытии конвертов с заявками на участие открытом конкурсе на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд  на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по созданию и поставке научно-технической продукции по базовому проекту «Разработка рекомендаций по рациональному изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы на основе оптимизации состава и структуры геологоразведочных  организаций»
	№ п/п
	Участник размещения заказа
	ФИО лица, присутствующего на вскрытии конвертов
	Документ, подтверждающий полномочия лица, присутствующего на вскрытии конвертов
	Роспись присутствующего

	1
	ЗАО «МИД-Консалтинг»
	Будилин С.Н.
	Доверенность № 1 от 02.10.2009

	2
	ЗАО «МИД-Консалтинг»
	Бубенов С.Н.
	Доверенность № 1 от 02.10.2009

Приложение  3 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от 02.10.2009 № 1
Перечень сведений, объявленных после вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
	Наименование базового проекта
	Начальная максимальная цена контракта, тыс.руб.
	Наименование и почтовый адрес исполнителей, подавших заявки на участие в конкурсе
	Условия исполнения контракта, предлагаемые участником размещения заказа

	Цена контракта, тыс. руб.
	Предложения о качестве работ
	Сведения о квалификации участника размещения заказа

	Базовый проект «Разработка рекомендаций по рациональному изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы на основе оптимизации состава и структуры геологоразведочных  организаций»

	5 000,00
	ЗАО «МИД-Консалтинг» 117036, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 3, офис 725.

	4 400,00
	Есть
	Есть

	Базовый проект «Разработка рекомендаций по рациональному изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы на основе оптимизации состава и структуры геологоразведочных  организаций»

	5 000,00
	ЗАО «Делойт и Туш СНГ» Россия, 125047, г. Москва, ул. Лесная, д. 5, стр. «В».
	4 300,00
	Есть
	есть

7
7